
                                                            
     

                                                                                    

УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

ШІСТДЕСЯТ П’ЯТА СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

смт Софіївка                     № 3515-65/VII                 23 вересня 2020 року 

 

     

Про організацію цивільного захисту населення і території 
Софіївської селищної ради 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Кодексом цивільного захисту України, з метою забезпечення цивільного 
захисту на адміністративній  території Софіївської селищної ради, селищна  
рада вирішила: 

 

1. Здійснити організаційні заходи щодо функціонування Софіївської 
ланки  Дніпропетровської територіальної підсистеми єдиної державної 
системи цивільного захисту (далі - Ланка) в зв’язку з приєднанням нових 
територій. 

2.  Здійснення організаційних заходів з утворення Ланки та 
повсякденного управління нею  у складі виконавчого комітету Софіївської 
селищної ради покласти на спеціаліста І категорії по роботі з 
правоохоронними органами, цивільного захисту, оборонної і мобілізаційної 
роботи Савицького А.В. 

3. До складу Ланки включити:  
3.1.  Постійно діючі органи управління з питань цивільного захисту: 
- спеціаліста І категорії по роботі з правоохоронними органами, 

цивільного захисту, оборонної і мобілізаційної роботи 

- місцеву комісію з питань техногенно-екологічної безпеки та 
надзвичайних  ситуацій (далі Комісія  з питань ТЕБ та НС); 

- чергову службу виконавчого комітету Софіївської селищної ради ; 
- старост сіл; 
3.2.  Тимчасові органи управління з питань цивільного захисту: 
- комісію з питань евакуації; 



- керівника робіт з ліквідації наслідків можливої надзвичайної ситуації  
місцевого рівня; 

- штаб з ліквідації наслідків можливої надзвичайної ситуації місцевого 
рівня; 

- спеціальну комісію з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 
місцевого  рівня; 

3.3. Сили цивільного захисту: 
- спеціалізовані служби цивільного захисту місцевого рівня; 
- формування цивільного захисту місцевого рівня; 
- аварійно-рятувальні служби (комунальні та громадських організацій); 
- місцеву та добровільну пожежну охорону; 
- добровільні формування цивільного захисту; 
3.4. Засоби цивільного захисту: 
-  захисні споруди цивільного захисту (сховища, протирадіаційні 

укриття,   найпростіші укриття); 
-  засоби індивідуального захисту (засоби захисту органів дихання –  

протигази, респіратори, ватно-марлеві пов’язки; засоби захисту шкіри –  

костюми Л-1, загально військові захисні комплекти);  
-  прилади радіаційної і хімічної розвідки та дозиметричного контролю; 
-  місцеві матеріальні резерви; 
-  засоби зв’язку та оповіщення;        
3.5. Системи цивільного захисту суб’єктів господарювання ( далі - СГ), 

які  складаються з органів управління СГ з питань цивільного захисту, 
об’єктових сил та засобів цивільного захисту. 

4. Виконавчому комітету Софіївської селищної ради щорічно до 20 
лютого поточного року готувати та вносити на розгляд селищної ради 
поекти:  

4.1. Положення про Софіївську ланку Дніпропетровської 
територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ, керуючись типовим положенням про 
територіальну підсистему ЄДС ЦЗ, затвердженим постановою КМУ від 
11.03.2015 р. № 101; 

4.2. Положення про місцеву комісію з питань ТЕБ та НС та її 
персональний склад, керуючись типовим положенням про місцеву комісію з 
питань ТЕБ та НС, затвердженим постановою КМУ від 17.06.2016 р. № 409; 

4.3.Посадову інструкцію спеціаліста І-ї категорії по роботі з 
правоохоронними органами, цивільного захисту, оборонної і мобілізаційної 
роботи. 

4.4. Рішення про створення комісії з питань евакуації, керуючись 
Порядком проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій, затвердженим постановою КМУ від 30.11.2013 р. № 
841 із змінами, внесеними згідно постанови КМУ від 30.11.2016 р.   № 905; 

4.5. Положення про спеціальну комісію з ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації місцевого рівня, керуючись  Загальним положенням 
про спеціальну комісію з ліквідації НС техногенного та природного 



характеру     регіонального, місцевого та об’єктового рівня, затвердженим 
постановою КМУ від 14 червня 2002 р.  № 843;  

4.6. Рішень про створення  спеціалізованих служб  та формувань 
цивільного захисту місцевого рівня,  комунальних аварійно-рятувальних 
служб, місцевої та добровільної  пожежної охорони та положень про них 
(окремих для кожного виду сил  цивільного захисту), керуючись главою 5, 
статтями 62, 63 Кодексу ЦЗ України, постановами КМУ: від 9.10.2013 р. № 
787 “ Про затвердження  Порядку утворення, завдання та функції формувань 
цивільного захисту ”;  від 17.07.2013 р. № 564 “ Про затвердження Порядку 
функціонування  добровільної пожежної охорони ”; від 8 липня 2015 р. № 
469 “ Про затвердження Положення про спеціалізовані служби цивільного 
захисту ”;  від 18.07.2012 р. № 657 “ Про затвердження Положення про 
місцеву пожежну охорону ”, наказом МВС від 31.01.2015 р. № 113 «Про 
затвердження Примірного положення про формування цивільного захисту», 
наказом МНС від 6.08.2002 р. № 186 “ Про введення в дію  Методики 
спостереження щодо оцінки радіаційної та хімічної  обстановки ”; 

4.7. Рішень  про створення фонду захисних споруд цивільного 
захисту,   порядок накопичення, зберігання та використання засобів 
індивідуального  захисту, приладів радіаційної та хімічної розвідки і 
дозиметричного  контролю, керуючись постановою КМУ від 19.08.2002 р. № 
1200 (від  8.04.2013 р. № 237) “ Про затвердження Порядку забезпечення 
населення і працівників формувань та спеціалізованих служб ЦЗ засобами 
індивідуального захисту, приладами радіаційної та хімічної розвідки, 
дозиметричного і хімічного контролю ”. ст. 19, 32 Кодексу ЦЗ України;  
постановою КМУ від 25.03.2009 р. № 253 (від 28.12.2011 р. № 1390) “ Про  
затвердження Порядку використання захисних споруд ЦЗ для господарських,  
культурних та побутових потреб ”; наказами МНС: від 25.08.2009 р. № 582 “ 
Про затвердження форми Примірного договору про безоплатне зберігання 
захисних споруд ЦЗ”,  від 9.10.2006 р. № 653 (від 16.12.2011 р. № 1331) “ Про 
затвердження Інструкції щодо утримання захисних споруд ЦЗ у мирний  
час ”.; 

4.8. Рішення про створення захищеного пункту управління Ланки 

відповідно до статті 72 Кодексу цивільного захисту України; 
4.9. Рішення виконкому Софіївської селищної ради про створення та 

функціонування консультаційних пунктів з питань цивільного захисту при 
житлово-експлуатаційних організаціях.  

5.  Комісії з питань ТЕБ та НС (після її утворення) визначити 
номенклатуру матеріальних резервів та їх обсяг для запобігання 
надзвичайним ситуаціям і ліквідації їх наслідків, керуючись постановою 
КМУ від 30.09.2015 р. № 775 “ Про затвердження Порядку створення та 
використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій ”,  наказом МНС від 23.11.2004 р. № 187 “ Про 
затвердження Інструкції про облік і звітність щодо використання коштів і 
матеріально-технічних ресурсів для запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій ”. 



6. Відповідно до постанови КМУ від 4.02.1999 р. № 140 «Про порядок 
фінансування 

 робіт із запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій та їх наслідків» 

 установити на 2021 бюджетний рік резервний фонд бюджету у сумі 50000 

грн. 
 видатків загального фонду селищного бюджету. 

7.  Спеціалісту І категорії по роботі з правоохоронними органами, 
цивільного захисту, оборонної і мобілізаційної роботи Савицькому А.В  

7.1. До 31 грудня 2021 року розробити решту документів з цивільного 
захисту, визначених наказом Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій від 12.07.2016 р.  № 335 «Про затвердження  Примірного переліку 
документів з питань цивільного захисту, що розробляються центральними і 
місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, 
суб’єктами господарювання». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                     П. СЕГЕДІЙ 

                   

 


